PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 620/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 649/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 5611/2021-PMV     Excelentíssimo Senhor
Com ."nossos, : Cor mprimentos,

Requerimento em:

pelas áreas competentes.da Municipalidade,solicitando.
autor da propositura...

disponibilizadas
incaminhadas ao

Sem mais para o - elevada

estima e consideração.

“fegistramos

Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 03 Folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos KTM/ktm

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 - Centro — Valinhos— SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

E DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos,28 de abril de 2021.

OFÍCIO Nº 68/2021 - PRES,

Ref; CI. nº 780/2021-PTL/SAJ

Assunto: Requ erimento

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentandaVossaSenhoria,e-em atendimento as

solicitaçõesformuladas na-CI em referência,prestatinformações alusivasaos.
questioriamentosformuladospeloNobreEdil canfarme seguir

1. O DAEV foi notificado acerca da esgoto es

Rum Francisco Jutlato em direção as nascentesdad errenos vizin
Resp. Nenhuma denúncia relativa a esse local ch jou atéla

Fiscalizaçãoatéo ênvio do fequerimento,

no: local. onde foi encontrado um vazamento:proximo no local citado. O

vazamento provém de fossa, visto que no local não há rede pública coletora
deesgoto. A responsabilidadede limpeza de fossa,competeaopróprietário,

à. Quaismedidas foram tomadas parasanarodisgejo?

Resp. Até o momento, não foi encontrado oimóvel cosadordo
vazamento,êncontrarios dificuldade emacessarasresidênciás pára realizaras

1 - L " ,

. Rs DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

5. A CETESB foi notificada? Enviar cópia da notificação. Em caso
negativo, por quais razões?

Resp. Por se tratar de impacto ambiental, fica a critério da Secretaria de
Planeajmento e Meio Ambiente notificar a CETESB.

Para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

   Engº FELIPH UNR TORDIN

Ão Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 -wwwdaev.org.br - presidenciaQDdaev.org.brO

PREFEITURA DE

VALINHOS nm

Proc./ ano

Rubrica

“REF. C.LNº 781/2021 - DTL/SAJI”

“REQUERIMENTO Nº 649/2021 - VEREADORJOSÉ HENRIQUE CONTI”

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO/S.A.J.I.   O Departamento de Meio “Ambien

Planejamento e MeioAmbiente, . informou. pé     forma não foi oficializado a CETESBdo ocorrido.

“Informamos ainda,“ cas a
poderão: fazeradenúncia no.Sistéma. a

poderá ir até 6 local para verificar àocorrênii E

SPMA, em 03 de maio de 2021.

0Ne0 PVAER NUNES PEREI tos

Secretário de Planejamento e M 3 nte PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP I CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br